Протокол № 2
совместного заседания МВК по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства и Совета по малому предпринимательству при Администрации Цимлянского района

г. Цимлянск                                                                                                21 июня 2018г.
ул. Ленина, 24, 14-00
Заседание вел:
Заместитель председателя Совета:
Гамова Екатерина Владимировна – заведующий отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
Ответственный секретарь:
Луцевич Ольга Алексеевна- ведущий специалист отдела экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
Присутствовали: члены комиссии и Совета, Е.В. Кожевникова- директор Цимлянского филиала ГБУ РО «Ростовская обл. СББЖ с ПО»
Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности.
2. Мероприятия по противодействию коррупции в сфере развития малого и среднего предпринимательства.
1. По первому вопросу Гамова Е.В. докладывала о необходимости и обязательности проведения оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 №176-ФЗ и статьями 7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Ознакомление с методическими рекомендациями по организации и проведению процедуры оценки.
Решили: Информацию докладчика принять к сведению.
1. По второму вопросу докладывала Луцевич О.А. об информировании субъектов малого и среднего предпринимательства о порядке и условиях технологического подключения малого и среднего бизнеса к сетям технического обеспечения, как меры уменьшения издержек бизнеса на преодоление административных барьеров, о проведенном мониторинге соблюдения норм действующего законодательства в сфере размещения заказов для муниципальных нужд, об устранении необоснованных запретов и ограничений в сфере развития предпринимательства, повышение качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг.
             Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

Заместитель председателя Совета:                                        Е.В. Гамова
Ответственный секретарь:                                                      О.А. Луцевич